
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

Г 1
Об установлении единых (котловых) 
тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии на территории 
Иркутской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 
цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь Положением о службе по 
тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения 
данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 
2 8 декабря 2016 года,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года единые 
(котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии на территории 
Иркутской области, поставляемой прочим потребителям, согласно приложению 1.

2. Установить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года единые 
(котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии на территории 
Иркутской области, поставляемой населению и приравненным к нему категориям 
потребителей, согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2017 года:
1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 29 декабря 2015 года 

№ 621-спр «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии на территории Иркутской области на 2016 год»;

2) приказ службы по тарифам Иркутской области от 15 июня 2016 года 
№ 80-спр «О внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской 
области от 29 декабря 2015 года № 621-спр».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы А.Р. Халиулин



Приложение 1
к приказу службы по тарифам 
Иркутской области 
от 0 16 года Jh cT/o -спр

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПОСТАВЛЯЕМОЙ ПРОЧИМ ПОТРЕБИТЕЛЯМ НА 2017 ГОД

№  п/п
Т ариф ны е группы  потребителей 

электрической энергии (мощности)
Е диница измерения

Д иапазоны  напряжения

В сего ВН-1 в н CH-I СН-И НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. П рочие потребители (без учета Н ДС) с 01.01.2017 по 30.06.2017

1.1. Д вухставочны й тариф

1.1.1. - ставка за  содерж ание электрических 
сетей руб./М В т-м ес. X - 2 3 5  0 2 3 ,0 4 3 9 6  5 3 6 ,6 3 5 2 1  2 4 5 ,5 6 5 1 2  7 6 2 ,2 5

1.1.2. - ставка за  оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических сетях руб./М Вт- ч X - 7 6 ,0 6 1 4 5 ,3 0 1 6 2 ,6 7 3 6 3 ,9 9

1.2. О дноставочны й тариф руб./кВ т-ч X X 0 ,4 1 8 8 0 0 ,8 1 7 5 2 1 ,0 3 5 2 5 1 ,2 0 1 1 2

1.3.

В еличина перекрестного 
субсидирования, учтенная в ценах 
(тарифах) на услуги  по передаче 
электрической энергии

тыс. руб. 3 0 4 7  8 6 6 ,5 3 - 2  17 3  5 7 9 ,0 1 1 2 2  6 3 8 ,4 4 6 9 3  6 9 8 ,2 8 5 7  9 5 0 ,7 9

1.4. С тавка перекрестного субсидирования руб./М В т- ч 1 5 8 ,5 4 - 1 3 6 ,9 1 2 2 8 ,2 2 3 3 8 ,4 3 7 0 ,7 4
2. П рочие потребители (без учета Н ДС) с 01.07.2017 по 31.12.2017

2.1. Двухставочны й тариф

2.1.1.
- ставка за  содерж ание электрических 
сетей руб./М В т-м ес. X - 2 3 6  1 9 8 ,1 6 3 9 8  5 1 9 ,3 1 5 2 3  8 5 1 ,7 9 5 1 5  3 2 6 ,0 6

2.1.2.
- ставка за  оплату технологического 
расхода (потерь) в электрических сетях руб./М В т-ч X - 7 6 ,8 2 1 4 6 ,7 5 1 6 4 ,3 0 3 6 7 ,6 3

2.2. О дноставочны й тариф руб./кВт- ч X X 0 ,4 3 3 9 8 0 ,9 0 6 1 5 1 ,1 4 3 6 1 1 ,3 6 1 7 7

2.3.

В еличина перекрестного 
субсидирования, учтенная в ценах 
(тарифах) н а услуги  по передаче 
электрической энергии

тыс. руб. 2  6 0 2  0 1 4 ,4 6 - 1 9 3 7  7 8 7 ,1 9 8 0  0 7 5 ,5 6 6 1 6  4 1 4 ,6 8 - 3 2  2 6 2 ,9 7

2.4. С тавка перекрестного субсидирования руб./М Вт- ч 1 3 8 ,6 3 - 1 2 2 ,8 8 1 8 8 ,0 1 3 1 0 ,6 0 -3 0 ,4 3



Таблица 1

РАЗМЕР ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННЫХ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) 
ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ 

НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД

№  п/п Тарифные группы  потребителей 
электрической энергии (мощ ности)

Е диница измерения
ВН CH-I СН-И НН

1 2 3 4 5 6 7

1.
Величины, используем ы е при утверж дении (расчете) едины х (котловы х) тарифов на услуги  по передаче электрической энергии в субъекте Российской Ф едерации в 
соответствии с прилож ением №  8 к форме:

1.1.
Э кономически обоснованные едины е (котловые) тариф ы  н а  услуги  по 
передаче электрической энергии (тарифы  указываю тся без учета Н Д С )

с 01.01.2017 по  30.06.2017

1.1.1. Д вухставочны й тариф:

1.1.1.1. - ставка за содерж ание электрических сетей р у б ./М В тм ес . 141 1 4 0 ,2 8 2 6 1  9 1 2 ,2 9 3 1 9  0 8 2 ,9 0 4 6 9  4 2 9 ,4 6

1.1.1.2.
- ставка на оплату технологического расхода 
(потерь) в электрических сетях

р у б ./М В т ч
7 6 ,0 6 1 4 5 ,3 0 1 6 2 ,6 7 3 6 3 ,9 9

1.1.2. О дноставочны й тариф р у б ./к В т ч 0 ,2 8 1 8 9 0 ,5 8 9 3 0 0 ,6 9 6 8 2 1 ,1 3 0 3 8

1.2.
Экономически обоснованны е единые (котловые) тариф ы  на услуги  по 
передаче электрической энергии (тарифы  указы ваю тся без учета Н ДС)

с 01.07.2017 по 31.12.2017

1.2.1. Двухставочны й тариф

1.2.1.1. - ставка за  содерж ание электрических сетей р у б ./М В тм ес . 15 4  9 3 6 ,6 4 2 9 9  8 5 4 ,8 4 3 5 7  7 0 7 ,1 5 5 3 1  1 0 2 ,3 6

1.2.1.2.
- ставка н а оплату технологического расхода 
(потерь) в электрических сетях

р у б ./М В т ч
7 6 ,8 2 146 ,7 5 1 6 4 ,3 0 3 6 7 ,6 3

1.2.2. О дноставочны й тариф р у б ./к В т ч 0 ,3 1 1 1 1 0 ,7 1 8 1 4 0 ,8 3 3 0 1 1 ,3 9 2 2 0

Н аименование сетевой организации с указанием необходим ой валовой 
выручки (без учета оплаты  потерь), НВВ которой  учтен а  при 

утверж дении (расчете) едины х (котловы х) тариф ов н а  услуги по 
передаче электрической энергии в субъекте Российской  Ф едерации

НВВ сетевы х организаций без учета оплаты  
потерь, учтенная при  утверж дении (расчете) 

единых (котловы х) тариф ов на услуги  по 
передаче электрической энергии в субъекте 

Российской Ф едерации

У чтенны е расходы  сетевых организаций, 
связанны е с осущ ествлением технологического  

присоединения к электрическим сетям , не  
вклю чаем ы е в плату за  технологическое 

присоединение

тыс. руб. тыс. руб.



1. ОАО «Иркутская электросетевая компания» 11 626 055,4 228 926,0

2. ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 2 490 801,8 0,0

3. АО «Братская электросетевая компания» 1 211 852,2 0,0

4. АО «Витимэнерго» 1 036 574,8 0,0

5. Восточно-Сибирская дирекция по энергообеспечению -  
структурное подразделение Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД» 422 837,9 0,0

6. Филиал «Забайкальский» АО «Оборонэнерго» 122 538,5 0,0

7. ООО «Шелеховская ЭнергоСетевая компания» 72 688,4 0,0

8. ООО «Энергетическая компания «Радиан» 33 301,3 0,0

9. АО «АНХК» 66 362,0 0,0

10. ООО «Усольехимпром» 56 288,1 0,0

11. ЗАО «Электросеть» 55 256,0 0,0

12. ООО «Прибайкальская электросетевая компания» 19 086,1 0,0

13. ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис» 12 433,4 0,0

14. ОАО «АУС» 18 825,7 0,0

15. ООО «АктивЭнерго» 16 877,5 0,0

16. ООО «Кутуликская электросетевая компания» 11 050,4 0,0

17. ООО «Сетьэнергопром» 11 987,9 0,0

18. ООО Сетевая компания «Радиан» 12 601,4 0,0

19. АО «АЭХК» 8 631,0 0,0

20. Филиал ОАО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске 3 415,8 0,0

21. ОАО «ВСКБТ» 3 663,0 0,0

22. АО «Саянскхимпласт» 3 667,8 0,0

23. ООО «Сибирская электросетевая компания» 5 695,4 0,0

24. ОАО «Тыретский солерудник» 1 426,2 0,0

25. ООО «Управление энергоснабжения» 3 544,6 0,0



26. ООО «Руссоль» 263,4 0,0

27. Красноярская дирекция по энергообеспечению - структурное 
подразделение Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД» 258,1 0,0

28. ООО «Сетевая компания «ЭнергоСервис» 5 748,9 0,0

ВСЕГО 17 333 732,9 228 926,0

Таблица 2

ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ РАСЧЕТА ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ 
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД

№  п/п Т арифны е группы 
потребителей электрической 

энергии (мощ ности)

Единица
измерения

с 01.01.2017 по 30.06.2017 с 01.07.2017 по 31.12.2017

Диапазоны напряжения Диапазоны  напряж ения

BH-I ВН CH-I СН-И НН ВН-1 ВН CH-I СН-И НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Величины, используем ы е при  утверж дении (расчете) едины х (котловы х) тарифов н а  услуги  по передаче электрической энергии в субъекте Российской Ф едерации  в 
соответствии с прилож ением №  8 к форме:

1. П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии всех потребителей, 
оплачиваю щ их услуги  по 
передаче по единым 
(котловы м) тарифам на 
услуги по передаче 
электрической энергии, в 
т.ч.:

млн. кВ т ч - 15 779,024 647,855 2 674,784 3 861,195 - 16 023,528 639,930 2 584,797 3 211,634

1.1. Н аселение и приравненны е к нему категории потребителей (в пределах социальной нормы  потребления электроэнергии):

1.1.1. Н аселение и приравненны е к нему категории потребителей, за исклю чением указанного в пунктах 1.1.2 и 1.1.3:
исполнители ком м унальны х услуг (товарищ ества собственников жилья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или ины е специализированны е потребительские кооперативы  
либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления ком м унальны х услуг собственникам и пользователям  ж илы х 
помещ ений и содерж ания общ его имущ ества м ногоквартирны х домов; найм одатели (или уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие гражданам ж илы е помещ ения 
специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ еж итиях, ж илы е помещ ения м аневренного фонда, ж илы е помещ ения в дом ах систем ы  социального 
обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда д л я  временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е помещ ения ф онда для временного прож ивания лиц, 
признанны х беж енцами, а  такж е ж илы е помещ ения для социальной защ иты  отдельны х категорий граждан, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для 
предоставления коммунальны х услуг пользователям таких ж илы х помещ ений в объем ах потребления электрической энергии населением и содерж ания м ест общ его 
пользования в домах, в которы х имею тся ж илы е помещ ения специализированного ж илого фонда;



ю ридические и физические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товые нуж ды  в населенных пунктах и ж илы х 
зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической энергии

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом диф ференциации по 
двум  и по трем  зонам суток)

млн. кВт ч - 3 ,0 5 2 4 ,6 8 0 2 5 ,9 1 7 4 8 5 ,2 0 8 - 2 ,3 5 8 3 ,3 1 0 2 0 ,9 8 9 3 8 7 ,7 2 5

1.1.2. Н аселение, прож иваю щ ее в городских населенных пунктах в дом ах, оборудованны х в установленном  порядке стационарны ми электроплитам и и (или) электроотопительны м и 
установками и приравненные к ним:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников ж илья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские кооперативы  
либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х услуг собственникам и пользователям ж илы х 
помещ ений и содерж ания общ его имущ ества многоквартирны х дом ов; найм одатели (или уполном оченны е ими лица), предоставляю щ ие граж данам  ж илы е помещ ения 
специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ еж итиях, ж илы е помещ ения м аневренного фонда, ж илы е пом ещ ения в дом ах системы  социального 
обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е помещ ения ф онда для врем енного проживания лиц, 
признанны х беж енцами, а  такж е ж илы е помещ ения для социальной защ иты  отдельны х категорий граждан, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) для 
предоставления ком м унальны х услуг пользователям таких ж илы х пом ещ ений в объем ах потребления электрической энергии населением и содерж ания м ест общ его 
пользования в дом ах, в которы х имею тся ж илы е помещ ения специализированного жилого фонда;
ю ридические и физические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления н а коммунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и ж илы х 
зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической энергии

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом  диф ференциации по 
двум  и по трем  зонам суток)

млн. кВ т ч - 9 ,1 7 3 1 3 ,4 2 9 7 3 ,8 9 8 1 4 2 5 ,7 3 6 - 7 ,1 0 0 9 ,5 1 1 5 9 ,8 4 5 1 1 3 9 ,4 2 3

1.1.3. Население, проживаю щ ее в сельских населенных пунктах и приравненны е к ним:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников жилья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские кооперативы  
либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х услуг собственникам и пользователям ж илы х 
помещ ений и содерж ания общ его имущ ества многоквартирны х дом ов; найм одатели (или уполном оченны е ими лица), предоставляю щ ие граж данам  ж илы е помещ ения 
специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ еж итиях, ж илы е помещ ения м аневренного фонда, ж илы е пом ещ ения в дом ах системы социального 
обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е помещ ения фонда для  врем енного проживания лиц, 
признанны х беженцами, а такж е ж илы е помещ ения для социальной защ иты  отдельны х категорий граждан, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) для 
предоставления ком м унальны х услуг пользователям таких ж илы х помещ ений в объем ах потребления электрической энергии населением и содерж ания мест общ его 
пользования в домах, в которы х имею тся ж илы е помещ ения специализированного ж илого фонда;
ю ридические и ф изические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и ж илы х 
зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической энергии

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом дифференциации по 
двум  и по трем  зонам суток)

млн. кВ т ч - 9 ,1 4 9 1 0 ,7 6 4 5 7 ,1 8 5 1 0 6 8 ,8 0 4 - 7 ,1 3 5 7 ,6 7 6 4 6 ,3 0 7 8 5 4 ,2 0 7

1.1.4. П риравненны е к населению  категории потребителей, за  исклю чением указанны х в пункте 7 1 1 О снов ценообразования:

1.1.4.1. Садоводческие, огороднические или дачные неком мерческие объединения граждан - неком мерческие организации, учреж денны е граж данам и на добровольны х началах для 
содействия ее членам в реш ении общ их социально-хозяйственны х задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства



Плановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом диф ференциации по 
двум и по трем  зонам суток)

млн. кВт ч - 1 ,019 0 ,5 0 2 1,990 3 6 ,3 4 1 - 0 ,8 0 8 0 ,3 7 5 1,611 2 9 ,0 5 4

1.1.4.2. Ю ридические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления осуж денны м и в помещ ениях для их содерж ания при условии наличия 
раздельного учета электрической энергии для указанны х помещ ений

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом диф ференциации по 
двум и по трем  зонам суток)

млн. кВ т ч - 0 ,0 3 6 0 ,0 3 8 0 ,2 0 0 3 ,7 2 2 - 0 ,0 2 8 0 ,0 2 8 0 ,1 6 2 2 ,9 7 4

1.1.4.3. С одерж ащ иеся за  счет прихожан религиозны е организации

Плановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом диф ференциации по 
двум  и по трем  зонам суток)

млн. кВт ч 7,170 5,725

1.1.4.4. Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальн ей ш ей  продаж и населению  
и приравненным к нему категориям потребителей в объемах ф актического потребления населения и приравненны х к нему категорий потребителей  и объемах электроэнергии, 
израсходованной на места общ его пользования в целях потребления на коммунально-бы т овы е нуж ды граждан и  не  и спользуем ой  д ля  осущ ествления коммерческой 
(проф ессиональной) деятельности.

Плановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом диф ференциации по 
двум  и по трем  зонам суток)

млн. кВ т ч -

1.1.4.5. О бъединения граждан, приобретаю щ их электрическую  энергию  (м ощ ность) для использования в принадлеж ащ их им хозяйственны х постройках (погреба, сараи); 
неком мерческие объединения граж дан (гараж но-строительны е, гараж ны е кооперативы ) и граждане, владею щ ие отдельно стоящ ими гараж ами, приобретаю щ ие электрическую  
энергию  (м ощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нуж ды  и не используем ую  для осущ ествления коммерческой деятельности.

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом диф ференциации по 
двум  и по трем  зонам суток)

млн. кВ т ч 73,302 58,589

1.2. Н аселение и приравненные к нему категории потребителей (сверх социальной нормы  потребления электроэнергии)

1.2.1. Н аселение и приравненные к нему категории потребителей, за исклю чением указанного в пунктах 1.2.2 и 1.2.3:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников жилья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские кооперативы 
либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х услуг собственникам и пользователям  жилых 
пом ещ ений и содерж ания общ его им ущ ества многоквартирны х домов; найм одатели (или уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие граж данам  ж илы е помещения 
специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ еж итиях, жилые помещ ения м аневренного фонда, жилые помещ ения в дом ах системы социального 
обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для  временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е помещ ения фонда для врем енного проживания лиц,



признанных беж енцами, а  такж е ж илы е помещ ения для социальной защ иты  отдельны х категорий граждан, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для 
предоставления ком м унальны х услуг пользователям таких ж илы х помещ ений в объем ах потребления электрической энергии населением и содерж ания м ест общ его 
пользования в домах, в которы х имеются жилые помещ ения специализированного ж илого фонда;
ю ридические и ф изические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и жилы х 
зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической энергии

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом диф ференциации по 
двум и по трем  зонам суток)

млн. кВт ч - - - - - - - - - -

1.2.2. Население, прож иваю щ ее в городских населенных пунктах в дом ах, оборудованны х в установленном  порядке стационарны ми электроплитами и (или) электроотопительны м и 
установками и приравненны е к ним:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников жилья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские кооперативы  
либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х услуг собственникам и пользователям  ж илы х 
помещ ений и содерж ания общ его имущ ества м ногоквартирны х дом ов; найм одатели (или уполном оченны е ими лица), предоставляю щ ие граж данам ж илы е помещ ения 
специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ еж итиях, ж илы е помещ ения м аневренного фонда, ж илы е помещ ения в дом ах  систем ы  социального 
обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е помещ ения ф онда для временного прож ивания лиц, 
признанны х беж енцам и, а  такж е ж илы е помещ ения для социальной защ иты  отдельны х категорий  граждан, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для 
предоставления ком м унальны х услуг пользователям таких ж илы х помещ ений в объем ах  потребления электрической энергии населением  и содерж ания м ест общ его 
пользования в дом ах, в которых имеются ж илы е помещ ения специализированного ж илого фонда;
ю ридические и ф изические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нужды в населенны х пунктах  и жилых 
зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической энергии

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом  диф ференциации по 
двум  и по трем  зонам суток)

млн. кВ т ч - - - - - - - - - -

1.2.3. Н аселение, прож иваю щ ее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников жилья, ж илищ но-строительны е, жилищ ны е или ины е специализированны е потребительские кооперативы  
либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для  предоставления ком м унальны х услуг собственникам и пользователям  ж илы х 
помещ ений и содерж ания общ его имущ ества м ногоквартирны х дом ов; найм одатели (или уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие гражданам ж илы е помещ ения 
специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ еж итиях, ж илы е помещ ения маневренного фонда, ж илы е помещ ения в дом ах  систем ы  социального 
обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е пом ещ ения ф онда для  временного прож ивания лиц, 
признанны х беж енцами, а  такж е ж илы е помещ ения для  социальной защ иты  отдельны х категорий граждан, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для 
предоставления ком м унальны х услуг пользователям таких ж илы х помещ ений в объем ах потребления электрической энергии населением и содерж ания мест общ его 
пользования в дом ах, в которы х имеются ж илы е помещ ения специализированного ж илого фонда;
ю ридические и ф изические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на ком м унально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и жилых 
зонах при воинских частях и рассчитываю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической энергии

Плановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом диф ференциации по 
двум  и по трем зонам суток)

млн. кВт ч - - - - - - - - - -

1.2.4. П риравненные к населению  категории потребителей, за  исклю чением указанны х пункте 7 1 1 Основ ценообразования:



1.2.4.1. С адоводческие, огороднические или дачны е неком мерческие объединения граждан - неком мерческие организации, учреж денны е граж данам и на добровольны х началах для 
содействия ее членам в реш ении общ их социально-хозяйственны х задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства

Плановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом дифференциации по 
двум и по трем  зонам суток)

млн. кВт ч - - - - - - - - - -

1.2.4.2. Ю ридические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления осуж денны ми в помещ ениях для их содерж ания при условии наличия 
раздельного учета электрической энергии для указанны х помещ ений

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом дифференциации по 
двум и по трем  зонам суток)

млн. кВ т ч - - - - - - - - - -

1.2.4.3. Содерж ащ иеся за счет прихож ан религиозные организации

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том  числе с 
учетом дифференциации по 
двум  и по трем  зонам суток)

млн. кВ т ч - -

1.2.4.4. Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продаж и населению  
и приравненным к нему категориям потребителей в объем ах фактического потребления населения и приравненны х к нему категорий потребителей и объемах электроэнергии, 
израсходованной на м еста общ его пользования в целях потребления на коммунально-бы товы е нуж ды  граждан и не используемой для осущ ествления коммерческой 
(профессиональной) деятельности.

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том числе с 
учетом дифференциации по 
двум и по трем зонам суток)

млн. кВт ч - -

1.2.4.5. О бъединения граждан, приобретаю щ их электрическую  энергию  (м ощ ность) для использования в принадлеж ащ их им хозяйственны х постройках (погреба, сараи); 
некоммерческие объединения граж дан (гараж но-строительны е, гараж ные кооперативы) и граж дане, владею щ ие отдельно стоящ ими гараж ами, приобретаю щ ие электрическую  
энергию  (м ощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нужды и не используем ую  для осущ ествления коммерческой деятельности

П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии (в том числе с 
учетом диф ференциации по 
двум и по трем  зонам суток)

млн. кВ т ч - -

1.3. П лановый объем полезного 
отпуска электрической 
энергии потребителям - не 
относящ имся к населению  и

млн. кВт ч - 15 7 5 5 ,8 4 3 6 1 7 ,6 6 9 2 5 1 1 ,5 9 4 7 6 6 ,4 3 5 - 16 0 0 5 ,5 1 0 6 1 8 ,4 7 7 2 4 5 2 ,6 4 5 7 3 8 ,3 1 8



приравненным к нему 
категориям потребителей

2. В еличина заявленной 
мощ ности всех 
потребителей, 
оплачиваю щ их услуги по 
передаче по единым 
(котловы м) тарифам на 
услуги по передаче 
электрической, эн ер ги и ,в  
т.ч.:

М Вт - 3 8 6 7 ,2 2 2 1 62 ,551 6 3 4 ,0 9 6 1 2 4 5 ,1 9 6 - 3 9 8 1 ,0 5 4 1 4 3 ,0 7 6 6 6 8 ,9 6 8 1 1 5 7 ,3 8 9

2.1. Н аселение и приравненные к нему категории потребителей (в пределах социальной нормы потребления электроэнергии):

В еличина заявленной 
мощ ности (в том  числе с 
учетом  диф ференциации по 
двум  и по трем  зонам суток)

М Вт - 8 ,545 10 ,723 6 2 ,1 9 8 1 0 2 2 ,3 0 6 - 6 ,6 6 9 7 ,8 1 0 5 0 ,6 1 7 8 1 6 ,5 5 1

2.2. Н аселение и приравненные к нему категории потребителей (сверх социальной нормы  потребления электроэнергии):

В еличина заявленной 
м ощ ности (в том  числе с 
учетом диф ференциации по 
двум и по трем  зонам суток)

М В т - - - - - - - - - -

2.3. В еличина заявленной 
м ощ ности потребителей, не 
относящ ихся к населению  и 
приравненным к нему 
категориям потребителей

М Вт - 3 8 5 8 ,6 7 6 1 5 1 ,8 2 8 5 7 1 ,8 9 8 2 2 2 ,8 9 0 - 3 9 7 4 ,3 8 5 1 3 5 ,2 6 6 6 1 8 ,3 5 1 3 4 0 ,8 3 8

Первый заместитель руководителя службы по тарифам Иркутской области И.Ю. Веключ



Приложение 2
к приказу службы по тарифам

Г Г П Л Т Л Г Ч Т !  А ^ ч т т л л т т г

_-спр

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ 
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ 

НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОСТАВЛЯЕМОЙ НАСЕЛЕНИЮ  
И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2017 ГОД

№  п/п Тариф ны е группы  потребителей электрической энергии 
(мощ ности)

Е диница измерения с 01.01.2017 по 30.06.2017 с 01.07.2017 по 31.12.2017

1 2 3 4 5

1. Н аселение и приравненны е к нему категории потребителей (в пределах социальной нормы  потребления электроэнергии) (тарифы  указы ваю тся без учета  Н Д С )

1.1. Н аселение и приравненные к нему категории потребителей, за исклю чением указанного в пунктах 1.2 и 1.3:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников жилья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские 
кооперативы  либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х услуг собственникам  и 
пользователям  ж илы х помещ ений и содерж ания общ его имущ ества м ногоквартирны х дом ов; наймодатели (или уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие 
гражданам ж илы е помещ ения специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ еж итиях, ж илы е помещ ения м аневренного ф онда, ж илы е 
помещ ения в дом ах системы социального обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е 
помещ ения ф онда для временного проживания лиц, признанны х беж енцам и, а  такж е жилые помещ ения для социальной защ иты отдельных категорий граж дан, 
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления ком м унальны х услуг пользователям таких ж илы х помещ ений в объем ах потребления 
электрической энергии населением и содерж ания мест общ его пользования в дом ах , в которы х имею тся ж илы е помещ ения специализированного ж илого фонда; 
ю ридические и ф изические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нужды в населенны х пунктах и 
жилых зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической энергии.
Г арантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей  продажи 
населению  и приравненным к нему категориям потребителей, указанны м в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том числе диф ференцированны й по 
двум  и по трем  зонам суток)

р у б ./к В т ч
0,41606 0,50569

1.2. Население, прож иваю щ ее в городских населенны х пунктах в домах, оборудованны х в установленном порядке стационарны ми электроплитами и (или) 
электроотопительны м и установками и приравненны е к ним:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников жилья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские 
кооперативы  либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) для предоставления коммунальны х услуг собственникам  и 
пользователям  ж илы х помещ ений и содерж ания общ его имущ ества м ногоквартирны х дом ов; наймодатели (или уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие 
гражданам ж илы е помещ ения специализированного жилищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ ежитиях, ж илы е помещ ения м аневренного ф онда, жилые 
помещ ения в дом ах системы социального обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е 
помещ ения ф онда для временного проживания лиц, признанных беж енцами, а  такж е жилые помещ ения для социальной защ иты  отдельных категорий  граж дан, 
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления ком м унальны х услуг пользователям таких ж илы х помещ ений в объем ах потребления 
электрической энергии населением и содерж ания мест общ его пользования в дом ах, в которы х имеются ж илы е помещ ения специализированного ж илого фонда;



ю ридические и ф изические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на ком м унально-бы товы е нуж ды  в населенных пунктах и 
ж илы х зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической  энергии.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продаж и 
населению  и приравненным к нему категориям потребителей, указанны м в данном пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ференцированны й по 
двум и по трем  зонам суток)

руб./кВт-ч
0,41606 0,50569

1.3. Н аселение, прож иваю щ ее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников жилья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские 
кооперативы либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления ком м унальны х услуг собственникам и 
пользователям ж илы х помещ ений и содерж ания общ его им ущ ества многоквартирны х дом ов; наймодатели (или уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие 
гражданам ж илы е помещ ения специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ еж итиях, ж илы е помещ ения м аневренного фонда, ж илы е 
помещ ения в дом ах системы социального обслуж ивания населения, жилые помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е 
помещ ения ф онда для временного проживания лиц, признанны х беж енцами, а  такж е ж илы е помещ ения для социальной защ иты  отдельны х категорий граждан, 
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х услуг пользователям таких ж илы х пом ещ ений в объемах потребления 
электрической энергии населением и содерж ания м ест общ его пользования в домах, в которы х имею тся ж илы е помещ ения специализированного ж илого фонда; 
ю ридические и физические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на ком м унально-бы товы е нуж ды  в населенных пунктах и 
ж илы х зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по  договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета  электрической энергии.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продаж и 
населению  и приравненным к нему категориям потребителей, указанны м в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ференцированны й по 
двум и по трем  зонам суток)

р у б ./к В тч
0,20326 0,20731

1.4. П риравненные к населению  категории потребителей, за  исклю чением указанны х в пункте 7 1 1 О снов ценообразования:

1.4.1. Садоводческие, огороднические или дачны е неком мерческие объединения граждан - неком мерческие организации, учреж денны е граж данам и на добровольны х началах 
для содействия ее членам  в реш ении общ их социально-хозяйственны х задач ведения садоводства, огородничества и дачного  хозяйства.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продаж и 
приравненным к населению  категориям потребителей, указанны м в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ференцированны й по 
двум  и по трем  зонам суток)

р у б ./к В тч
0,41606 0,50569

1.4.2. Ю ридические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления осуж денны ми в помещ ениях для их  содерж ания при условии наличия 
раздельного учета электрической энергии для указанны х помещ ений.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продаж и 
приравненным к населению  категориям потребителей, указанны м  в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ф еренцированны й по 
двум и по трем  зонам суток)

руб./кВт-ч 0,41606 0,50569

1.4.3. Содерж ащ иеся за счет прихож ан религиозные организации.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продаж и  
приравненным к населению  категориям потребителей, указанны м в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ференцированны й по 
двум и по трем  зонам суток)

р у б ./к В тч
0,41606 0,50569

1.4.4. О бъединения граждан, приобретаю щ их электрическую  энергию  (м ощ ность) для использования в принадлеж ащ их им хозяйственны х постройках (погреба, сараи): 
некоммерческие объединения граждан (гараж но-строительны е, гаражные кооперативы ) и граждане, владею щ ие отдельно стоящ им и гаражами, приобретаю щ ие



электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на ком м унально-бы товы е нуж ды  и не используем ую  для осущ ествления ком м ерческой  деятельности. 
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях  дальнейш ей продажи 
приравненны м к населению  категориям потребителей, указанным в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ференцированны й по 
двум  и по трем  зонам суток)

р у б ./к В т ч 0,41606 0,50569

2. Н аселение и приравненные к нему категории потребителей (сверх социальной нормы  потребления электроэнергии) (тарифы указы ваю тся без у ч ета  НДС)

2 .!. Н аселение и приравненные к нем у категории потребителей, за исклю чением  указанного в пунктах 2.2 и 2.3:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников ж илья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские 
кооперативы  либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х у сл у г  собственникам и 
пользователям ж илы х помещ ений и содерж ания общ его им ущ ества м ногоквартирны х дом ов; найм одатели (или уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие 
гражданам ж илы е помещ ения специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ еж итиях, ж илы е помещ ения м ан еврен н ого  фонда, жилые 
помещ ения в дом ах системы  социального обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, жилые 
помещ ения ф онда для  временного проживания лиц, признанны х беж енцам и, а  такж е ж илы е помещ ения для социальной защ иты отдельны х категорий  граждан, 
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х услуг пользователям таких жилы х пом ещ ений в объем ах  потребления 
электрической энергии населением и содерж ания мест общ его пользования в домах, в которы х имею тся ж илы е помещ ения специализированного  ж илого фонда; 
ю ридические и физические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и 
ж илы х зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической  энергии.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях  дальнейш ей продажи 
населению  и приравненным к нему категориям потребителей, указанны м  в данном пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе дифференцированны й по 
двум  и по трем  зонам суток)

р у б ./к В т ч
- -

2.2. Население, прож иваю щ ее в городских населенных пунктах в дом ах, оборудованны х в установленном порядке стационарны ми электроплитам и  и (или) 
электроотопительны ми установками и приравненные к ним:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников ж илья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские 
кооперативы  либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления ком м унальны х у сл у г  собственникам и 
пользователям  ж илы х помещ ений и содерж ания общ его имущ ества м ногоквартирны х дом ов; найм одатели (или уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие 
граж данам ж илы е помещ ения специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ ежитиях, ж илы е помещ ения м аневренного  фонда, жилые 
помещ ения в дом ах системы  социального обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, ж илы е 
помещ ения фонда для временного проживания лиц, признанны х беж енцам и, а  такж е жилые помещ ения для социальной защ иты  отдельны х категорий  граждан, 
приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) для предоставления коммунальны х услуг пользователям таких ж илы х пом ещ ений в объем ах  потребления 
электрической энергии населением и содерж ания мест общ его пользования в домах, в которы х имею тся ж илы е помещ ения специализированного  жилого фонда; 
ю ридические и физические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (мощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и 
ж илы х зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической  энергии.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях  дальнейш ей продажи 
населению  и приравненным к нему категориям потребителей, указанны м  в данном пункте.

О дноставочны й тариф  (в там  числе диф ференцированны й по 
двум  и по трем  зонам суток)

р у б ./к В тч
- -

2.3. Н аселение, проживаю щ ее в сельских населенных пунктах и приравненны е к ним:
исполнители коммунальны х услуг (товарищ ества собственников жилья, ж илищ но-строительны е, ж илищ ны е или иные специализированны е потребительские 
кооперативы  либо управляю щ ие организации), приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х услуг собственникам и 
пользователям  ж илы х помещ ений и содерж ания общ его им ущ ества многоквартирны х дом ов; найм одатели (или уполномоченны е ими лица), предоставляю щ ие 
гражданам жилые помещ ения специализированного ж илищ ного фонда, вклю чая ж илы е помещ ения в общ ежитиях, ж илы е помещ ения м аневренного  фонда, жилые 
помещ ения в дом ах системы социального обслуж ивания населения, ж илы е помещ ения ф онда для временного поселения вы нуж денны х переселенцев, жилые 
помещ ения фонда для временного проживания лиц, признанны х беж енцам и, а  такж е ж илы е помещ ения для социальной защ иты  отдельны х категорий граждан,



приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) для предоставления коммунальны х услуг пользователям таких ж илы х помещ ений в объем ах потребления 
электрической энергии населением и содерж ания мест общ его пользования в домах, в которых имею тся ж илы е помещ ения специализированного ж илого фонда; 
ю ридические и физические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нуж ды  в населенны х пунктах и 
жилых зонах при воинских частях и рассчиты ваю щ иеся по договору энергоснабж ения по показаниям общ его прибора учета электрической энергии.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продаж и 
населению  и приравненным к нему категориям потребителей, указанны м в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ференцированны й по 
двум  и по трем  зонам суток)

р у б ./к В т ч
- -

2.4. П риравненные к населению  категории потребителей, за исклю чением указанны х в пункте 7 1 1 О снов ценообразования:

2.4.1. Садоводческие, огороднические или дачны е неком мерческие объединения граж дан - некоммерческие организации, учреж денны е граж данам и на добровольны х началах 
для содействия ее членам в реш ении общ их социально-хозяйственны х задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продаж и 
приравненным к населению  категориям потребителей, указанны м в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ф еренцированны й по 
двум  и по трем  зонам суток)

р у б ./к В т ч
- -

2.4.2. Ю ридические лица, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях потребления осуж денны ми в помещ ениях для их содерж ания при условии  наличия 
раздельного учета электрической энергии для указанны х помещений.
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продаж и 
приравненным к населению  категориям потребителей, указанны м в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том числе диф ф еренцированны й по 
двум  и по трем  зонам суток)

р у б ./к В т ч
- -

2.4.3. С одерж ащ иеся за счет прихожан религиозные организации.
Г арантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продажи 
приравненным к населению  категориям потребителей, указанны м в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ференцированны й по 
двум  и по трем  зонам суток)

р у б ./к В т ч
- -

2.4.4. О бъединения граждан, приобретаю щ их электрическую  энергию  (м ощ ность) для использования в принадлеж ащ их им хозяйственны х постройках (погреба, сараи); 
неком мерческие объединения граждан (гараж но-строительны е, гараж ные кооперативы ) и граждане, владею щ ие отдельно стоящ им и гаражами, приобретаю щ ие 
электрическую  энергию  (мощ ность) в целях потребления на коммунально-бы товы е нуж ды  и не используем ую  для осущ ествления ком м ерческой деятельности . 
Гарантирую щ ие поставщ ики, энергосбы товы е, энергоснабж аю щ ие организации, приобретаю щ ие электрическую  энергию  (м ощ ность) в целях дальнейш ей продажи 
приравненным к населению  категориям потребителей, указанны м в данном  пункте.

О дноставочны й тариф  (в том  числе диф ференцированны й по 
двум и по трем  зонам суток)

р у б ./к В т ч
- -

Примечание. Тарифы для группы потребителей 1.4 «Приравненные к населению категории потребителей, за исключением указанных в пункте 711 Основ 
ценообразования» применяются с учетом приказа службы по тарифам Иркутской области от 26 декабря 2014 года № 762-спр «О применении понижающего коэффициента к 
тарифам на электрическую энергию для категорий потребителей, приравненных к населению Иркутской области».

Первый заместитель руководителя службы по тарифам Иркутской области Ш ш > % И.Ю. Веключ


